
 

 

 
 

RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONA  

ATTĪSTĪBAS PADOMES RAKSTISKĀS PROCEDŪRAS 

PROTOKOLS 
Rīgā 

 
 

2023.gada 8.februārī         Nr. 2/R 

 

Pamatojums: saskaņā ar Rīgas plānošanas reģiona (turpmāk – RPR) nolikuma 39.¹ un 

39.² punktiem. 

 

Rakstiskajā procedūrā piedalās:   

1. Juris Žilko  Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes (turpmāk – RPRAP) 

priekšsēdētājs, Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs; 

2. Edvards Ratnieks RPRAP priekšsēdētāja vietnieks,  Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieks; 

RPRAP locekļi: 

3. Vilnis Ķirsis – Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks; 

4. Justīne Panteļējeva – Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes deputāte; 

5. Jānis Ozols – Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes deputāts; 

6. Dainis Turlais – Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes deputāts; 

7. Andris Morozovs – Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes deputāts; 

8. Jānis Lediņš – Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks; 

9. Karīna Miķelsone – Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja; 

10. Andrejs Ence – Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs; 

11. Andris Bergs – Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētājs; 

12. Vita Paulāne – Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja;  

13. Raivis Anspaks – Salaspils novada pašvaldības domes priekšsēdētājs; 

14. Līga Sausiņa – Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja. 

 

Protokolē: Rīgas plānošanas reģiona biroja administratore G. Martuša. 

 

Darba kārtībā: 

1. Par Rīgas plānošanas reģiona 2023.gada darba plāna apstiprināšanu. 

2. Par Rīgas plānošanas reģiona 2022.gada Valsts budžeta tāmes grozījumu apstiprināšanu. 

3. Par Rīgas plānošanas reģiona 2023.gada Valsts budžeta apstiprināšanu. 

4. Par Rīgas plānošanas reģiona starptautisko projektu budžetu apstiprināšanu. 

 

 

Atbilstoši RPR Nolikuma 39.²1. punktam, lēmumprojekti un lēmumu pieņemšanai nepieciešamos 

materiālus RPRAP locekļiem elektroniski (6.pielikums – msg datne) nosūtīts 2023.gada 3.februārī 

un RPRAP locekļi termiņā 3 (trīs) darba dienu laikā (līdz 2023.gada 8.februārim ieskaitot) izsaka 

iebildumus vai priekšlikumus par lēmumprojektu. 

 

Noteiktajā termiņā saņemti 3 (trīs) elektroniskā pasta vēstules: 

RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONS 
 

Reģ.Nr. 90002222018, Zigfrīda Annas Meierovica bulvārī 18, Rīga, LV – 1050,  

tālr.: +371 67226430, fakss: +371 67226431, e-pasts: rpr@rpr.gov.lv, www.rpr.gov.lv 



2 

 

1) RPRAP locekles V.Paulānes balsojums – “Labdien! Balsoju “par” visiem lēmumprojektiem. 

Lai izdodas!” (06.02.2023. elektroniskā pasta vēstule (7.pielikums – msg datne); 

2) RPRAP locekles J.Panteļējevas lūgums atsūtīt dokumentus citā formātā –  “Sveika! Vai būtu 

iespējams sūtīt kādā citā formātā failus, jo man darba datorā nav iespējams atvērt šos 

pielikumus.” (06.02.2023. elektroniskā pasta vēstule (8.pielikums – msg datne); 

3) RPRAP locekles K.Miķelsones viedokļa izklāsts par sagatavotajiem dokumentiem 

(07.02.2023. elektroniskā pasta vēstule (9.pielikums – msg datne): 

“Labdien, Guna, 

Izskatīju visus 4 sagatavotos lēmumus.  

•             Manuprāt, tie ir OK!  

•             Saistībā ar dokumentos norādītājam izmaksām – paļaujos, ka sākotnējos datos tur viss ir 

kārtībā, jo tikai RPR var zināt, cik tieši EUR būtu nepieciešams katra projekta īstenošanai un kādi ir 

katrā projektā plānotie ieņēmumi.  

•             1.lēmumam pievienotais darbu plāns, ko finansē valsts budžets, ir strukturēts, aptver 

diezgan plašu darbības lauku un dažādas jomas (uzņēmējdarbība, pakalpojumu efektivitātes un 

pieejamības uzlabošana, mobilitātes veicināšana reģionā, cilvēkresursu piesaiste – remigrācija, 

teritorijas attīstības plānošanas un darbības nodrošināšana), tajā norādīts nepieciešamo cilvēkresursu 

sastāvs un cilvēkstundas. Šobrīd kolonnas pie sadaļas “Izpilde” nav aizpildītas, bet cik var noprast, 

tās tiks aizpildītas projektu īstenošanas gaitā.  

•             Darbu plānā ir ietverti arī tie projekti, kurus ar RPR atbalstu plāno nākotnē īstenot arī 

Ādaži (Rīcības virziens RV 4.3. "Kompleksu satiksmes mezglu (mobilitātes punktu) attīstība"; 

Rīcības virziens RV 4.4. "Reģionālo veloceļu un Rīgas/Pierīgas savienojumu attīstība"; Atbilstoši 

VARAM ietvaram sagatavots projekta idejas apraksts Eiropas Savienības fondu 2021.-2027.gadam 

kohēzijas politikas programmas specifiskā atbalsta mērķa pasākumā “Viedās pašvaldības”) 

•             1.lēmumam pievienotais darbu plāns, ko finansē struktūrfondi, arī ir strukturēts, sniedz 

vispārīgu informāciju par katru no īstenojamajiem projektiem (to nosaukumu, akronīmu, mērķi, 

programmu), bet aptver tikai divas jomas – uzņēmējdarbības veicināšana, pakalpojumu efektivitātes 

un pieejamības uzlabošana. Arī šajā pielikumā ir skaidrs, cik daudz katram darbiniekam jāiesaistās. 

Par ceturkšņa atskaišu iesniegšanas kolonnām līdzīgs novērojums kā iepriekšējā punktā.  

•             2., 3. un 4. mapēs, manuprāt, aprēķini ir OK, bet tos sīki nepārbaudīju… Pieļauju, ka tie, 

kas tabulas gatavoja, to darīja cītīgi. 

Citu komentāru man nav… Lai RPR veicas ar pasākumu īstenošanu! 

Jauku dienu!” 
 

Noteiktajā termiņā nosūtītas 5 (piecas) elektroniskā pasta vēstules (atbildes): 
 

1) RPRAP loceklei J.Panteļējevai nosūtīti dokumenti par katru lēmumu atsevišķi 4 (četrās) 

06.02.2023. elektroniskā pasta vēstulēs (10., 11., 12., un 13. pielikums – msg datnes):  

- “Sveika! vēlreiz nosūtu, lai nav jāver vaļā. Lēmums Nr.1 (darba plāna dokumentu 

kopums+Lēmums).”; 

- “Sveika! Dokumenti par Lēmumu Nr.2 (2022.gada Valsts budžeta tāmes grozījumi).”; 

- “Sveika! Lēmuma Nr.3 dokumentu kopums (2023.gada Valsts budžets).”; 

- “Sveika! Lēmuma Nr.4 dokumentu kopums (par starptautisko projektu budžetiem).” 

 

2) RPRAP loceklei K.Miķelsonei nosūtīta 1 (viena) 07.02.2023. elektroniskā pasta vēstule 

(14. pielikums – msg datne):  

- “Labdien, Paldies par ieguldīto darbu un komentāriem! Kolonna “Izpilde” aizpildīsies, 

kad par ceturkšņiem atskaitīsimies par izdarīto.” 

 



3 

 

RPRAP locekles K.Miķelsones elektroniskajā pasta vēstulē ir izklāstīts viedoklis par sagatavotajiem 

dokumentiem, līdz ar to atbilstoši RPR Nolikuma 39.²3. punktam – Ja termiņā iebildumi vai 

priekšlikumi par lēmumprojektiem nav saņemti, lēmumus uzskata par pieņemtiem. 

 

 

1. Par Rīgas plānošanas reģiona 2023.gada darba plāna apstiprināšanu. 

Iepazinusies ar Rīgas plānošanas reģiona 2023. gada darba plāna projektu un pamatojoties uz 

lēmuma pieņemšanas rakstiskās procedūras rezultātiem (Rīgas plānošanas reģiona Nolikuma 39.² 

punkts),  

Atklāti balsojot 

vienbalsīgi ar 14 balsīm “Par” (J.Žilko, E.Ratnieks, V.Ķirsis, D.Turlais J.Ozols, J.Panteļējeva, 

A.Morozovs, J.Lediņš, K.Miķelsone, A.Ence, A.Bergs, V.Paulāne, R.Anspaks, L.Sausiņa, kas kopā 

pārstāv visus 910 367 Rīgas plānošanas reģiona iedzīvotājus), ar 0 balsīm “Pret”, ar 0 balsīm 

“Atturas”, 

Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padome NOLEMJ: 

     

Apstiprināt Rīgas plānošanas reģiona 2023.gada darba plānu. 

 

 

2. Par Rīgas plānošanas reģiona 2022.gada Valsts budžeta tāmes grozījumu 

apstiprināšanu. 

Iepazinusies ar Rīgas plānošanas reģiona 2022.gada Valsts budžeta tāmes grozījumu projektu un 

pamatojoties uz lēmuma pieņemšanas rakstiskās procedūras rezultātiem (Rīgas plānošanas reģiona 

Nolikuma 39.² punkts), 

Atklāti balsojot 

vienbalsīgi ar 14 balsīm “Par” (J.Žilko, E.Ratnieks, V.Ķirsis, D.Turlais J.Ozols, J.Panteļējeva, 

A.Morozovs, J.Lediņš, K.Miķelsone, A.Ence, A.Bergs, V.Paulāne, R.Anspaks, L.Sausiņa, kas kopā 

pārstāv visus 910 367 Rīgas plānošanas reģiona iedzīvotājus), ar 0 balsīm “Pret”, ar 0 balsīm 

“Atturas”, 

Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padome NOLEMJ: 

     

Apstiprināt Rīgas plānošanas reģiona 2022.gada Valsts budžeta tāmes grozījumus. 

 

 

3. Par Rīgas plānošanas reģiona 2023.gada Valsts budžeta apstiprināšanu. 

Iepazinusies ar Rīgas plānošanas reģiona 2023.gada Valsts budžeta projektu un pamatojoties uz 

lēmuma pieņemšanas rakstiskās procedūras rezultātiem (Rīgas plānošanas reģiona Nolikuma 39.² 

punkts), 

Atklāti balsojot 

vienbalsīgi ar 14 balsīm “Par” (J.Žilko, E.Ratnieks, V.Ķirsis, D.Turlais J.Ozols, J.Panteļējeva, 

A.Morozovs, J.Lediņš, K.Miķelsone, A.Ence, A.Bergs, V.Paulāne, R.Anspaks, L.Sausiņa, kas kopā 

pārstāv visus 910 367 Rīgas plānošanas reģiona iedzīvotājus), ar 0 balsīm “Pret”, ar 0 balsīm 

“Atturas”, 

Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padome NOLEMJ: 
     

Apstiprināt Rīgas plānošanas reģiona 2023.gada Valsts budžetu ar pielikumiem, kas ietver 

finansējumu: 

1. Rīgas plānošanas reģiona uzturēšanai; 



4 

 

2. Atbalsts RPR funkciju izpildei; 

3. Uzņēmējdarbības veicināšanas pasākumiem; 

4. Pabeigto ES projektu rezultātu uzturēšanai; 

5. Diasporas likuma normu īstenošanai (Atbalsta pasākums remigrācijas veicināšanai 

“Reģionālās remigrācijas koordinators”); 

6. Sabiedriskā transporta reģionālās nozīmes maršrutu plānošanai un uzraudzībai; 
  

nosakot ieņēmumu daļu EUR 400 813 un izdevumu daļu EUR 400 813 apmērā. 

 

 

4. Par Rīgas plānošanas reģiona starptautisko projektu budžetu apstiprināšanu. 

Iepazinusies ar Rīgas plānošanas reģiona 2023.gada starptautisko projektu budžetiem un 

pamatojoties uz lēmuma pieņemšanas rakstiskās procedūras rezultātiem (Rīgas plānošanas reģiona 

Nolikuma 39.² punkts), 

Atklāti balsojot 

vienbalsīgi ar 14 balsīm “Par” (J.Žilko, E.Ratnieks, V.Ķirsis, D.Turlais J.Ozols, J.Panteļējeva, 

A.Morozovs, J.Lediņš, K.Miķelsone, A.Ence, A.Bergs, V.Paulāne, R.Anspaks, L.Sausiņa, kas kopā 

pārstāv visus 910 367 Rīgas plānošanas reģiona iedzīvotājus), ar 0 balsīm “Pret”, ar 0 balsīm 

“Atturas”, 

Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padome NOLEMJ: 
     
1. Apstiprināt Rīgas plānošanas reģiona 2023.gada starptautisko projektu budžetus, kuru 

priekšfinansējums tiek segts no valsts budžeta līdzekļiem: 
 

1.2. Projekta “Ilgtspējīga burāšana Baltijas jūrā – burāšanas tūrisma jomas atjaunotne 

pēcpandēmijas laikā“ (BaltSusBoating2030)  ieņēmumu daļu EUR 62 320 (atlikums uz 

2022. gadu EUR 827) un izdevumu daļu EUR 63 147 apmērā. 

1.3. Projekta “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumu personām ar invaliditāti un 

bērniem” (DI) ieņēmuma daļu EUR 4 244 864 (atlikums uz 2022. gadu EUR 1 869 572) 

un izdevumu daļu EUR 6 114 436 apmērā. 

1.4. Projekta “Austrumbaltijas jahtu ostu tīkla pilnveidošana un popularizēšana” (EST-BALTIC 

Harbours) ieņēmumu daļu EUR 16 100 (atlikums uz 2022. gadu EUR 30 801) un 

izdevumu daļu EUR 46 901 apmērā. 

1.5. Projekta “Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Rīgas plānošanas reģionā” (SUPPORT 

RPR-VEST) ieņēmumu daļu EUR 274 750 (atlikums uz 2022. gadu EUR 187 669) un 

izdevumu daļu EUR 462 419 apmērā. 

 

2. Apstiprināt Rīgas plānošanas reģiona 2023.gada starptautisko projektu budžetus: 
 

2.1. Projekts “Instrumentu un pakalpojumu kopizstrādes viedās gatavības indikatoru pieejas 

pārņemšanai” (SRI-ENACT) ieņēmumu daļu EUR 39 894 un izdevumu daļu EUR 39 894 

apmērā. 

2.2. Projekts “Energoefektivitātes projektu platforma ilgtspējīgiem ieguldījumiem 

(ENERGATE) ieņēmumu daļu EUR 23 388 un izdevumu daļu EUR 23 388 apmērā. 

2.3. Projekts “Iedzīvotāju virzītas datu ekosistēmas pārejai uz iekļaujošu un zaļu pilsētvidi” 

(URBAN RELEAF) ieņēmumu daļu EUR 80 867 un izdevumu daļu EUR 80 867 apmērā. 

2.4. Projekts “Dronu tehnoloģiju datu izmantošanu ēku energoefektivitātes un klimata noturības 

pasākumu ieviešanai pilsētās” (BUILDSPACE) ieņēmumu daļu EUR 79 063 un izdevumu 

daļu EUR 79 063 apmērā. 

 

 



5 

 

 

Pielikumā:  

1. Lēmums Nr.1 (datne: 1_p_AP_1_Lem_08.02.2023_Darba_plans_2023_1.edoc). 

2. Lēmums Nr.2 (datne: 2_p_AP_2_Lem_08.02.2023_budzet_grozij_2022_1.edoc). 

3. Lēmums Nr.3 (datne: 3_p_AP_3_Lem_08.02.2023_Valsts_budzet_2023_1.edoc). 

4. Lēmums Nr.4 (datne: 4_p_AP_4_Lem_08.02.2023_Proj_budzet_2023_1.edoc). 

5. Iedzīvotāju kopskaita dati  

(datne: 5_p_result_20230120_pa_pasvaldibam_RPR_iedz_sk.xlsx). 

6. Elektroniskā pasta vēstule RPRAP locekļiem (datne: 6_p_Par_Lēmumu_pieņemšanu 

rakstiskajā procedūrā.msg). 

7. V.Paulānes elektroniskā pasta vēstule (datne: 7_p_RE_Par_Lēmumu_pieņemšanu 

rakstiskajā procedūrā.msg). 

8. J.Panteļējevas elektroniskā pasta vēstule (8_p_RE_Par_Lēmumu_pieņemšanu rakstiskajā 

procedūrā.msg). 

9. K.Miķelsones elektroniskā pasta vēstule (datne: 9_p_FW Par_Lēmumu_pieņemšanu 

rakstiskajā procedūrā.msg). 

10. Elektroniskā pasta vēstule (par Lēmumu Nr.1) RPRAP loceklei J.Panteļējevai (datne: 

10_p_RE_Par_Lēmumu_pieņemšanu rakstiskajā procedūrā.msg). 

11. Elektroniskā pasta vēstule (par Lēmumu Nr.2) RPRAP loceklei J.Panteļējevai (datne: 

11_p_RE_Par_Lēmumu_pieņemšanu rakstiskajā procedūrā.msg). 

12. Elektroniskā pasta vēstule (par Lēmumu Nr.3) RPRAP loceklei J.Panteļējevai (datne: 

12_p_RE_Par_Lēmumu_pieņemšanu rakstiskajā procedūrā.msg). 

13. Elektroniskā pasta vēstule (par Lēmumu Nr.4) RPRAP loceklei J.Panteļējevai (datne: 

13_p_RE_Par_Lēmumu_pieņemšanu rakstiskajā procedūrā.msg). 

14. Elektroniskā pasta vēstule RPRAP loceklei K.Miķelsonei (datne: 

14_p_RE_Par_Lēmumu_pieņemšanu rakstiskajā procedūrā.msg). 

 

          

Rīgas plānošanas reģiona  

Attīstības padomes priekšsēdētājs   (paraksts)*              J.Žilko 

 

 

Protokoliste      (paraksts)*    G.Martuša 

 

 

*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU.    

 

 


